2»ta «

o/ma/}^v\

I
>•

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
•03 . M

>èAÍ. /-.''A-T:«'>ÍA^*N

PROCESSO N°; 01218/2010.

DATA ABERTITR A • 31/05/2010.

REQUERENTE: GEORGE CARDOZO COUTiNHO

.ASSUNTO: PROJETO DE LEI N».040/2010.

BgSCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE A CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO
A^CRUz!**^*"^® bancarias INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE

- VEREADOR.
i

.■V --• r •
; . :.u t-K.<A.

r
■

v K
V u'- srs ‘íA i:’'. )

r "i y

1
J. ' '.

1 '"■■
\

Ç^Lu/}vvoipXÃyL c/e- CS^Ía^^MymAJXyamioA^

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N** 040/2010.

DISPÕE SOBRE A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS NAS
AGÊNCIAS BANCÁRIAS INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO MUNICIPAL

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. r. As agências bancárias instaladas no município de Aracruz,

deverão dispor de banheiros para atendimento aos seus usuários.

Art. 2”. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Aracruz-ES, 28 de maio de 2010.

iFieiiia r filia
’ ^ /AO-IOr ) EmJ<

feátedaCim&fi

GEXARDOZO COUTINHO

Vereador

APSOMDO r TURNO
Em^ /jfe / aoio

PrdSiderífet Gla Câmara

íí>íf^'^ ■-' ■
j

ri~
1,^j

,J-^d
•i'.^r

lA -■ •'. j

r
V

r

. "Swl' .:I J..

-\ '!

f

J < ■

.-•'*

<2/(/L(Avvc^ial <le ÇS^yMMYMÃ^a/yyia/}^

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Tenho a grata satisfação de submeter a deliberação do plenário desta Casa Legislativa o
Projeto de Lei n°. 040/2010, que dispõe sobre a instalação de banheiros nas agências

bancárias instaladas neste município de Aracruz.

Os usuários de agências bancárias aguardam muito tempo para serem atendidos e nesse

período, às vezes, necessitam do uso de banheiro, precisando abandonarem as filas para

procurarem um local para as suas necessidades.

A instalação de banheiros proporciona comodidade e conforto aos usuários.

Contando com a aprovação da presente proposição, subscrevo-me.

íRGE^ARDOZO coutinho
Vereador

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N" 01218/2010.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Sí,\

I \ \/A.
/■L

Após registrar e autuar o prõcpssuperieaiuiuH^oslpara eonhecimento e

providências - »- ---
- j

1

r: :: r'

\
i.

ÉI&KH ;r-'
r:T-:

7

ÍHSãÈS
y

Em: 31/05/2010 /

!

yCtlit-
p--V--

\ rà\

/;■

3r-:
)

:: I

1

?»

K

Cs

:..rÁ.y-PROTOCOLO GERAL

M

ir

-.yy::
-'4

S-r-

S'r.
.

\f-

V.-

' '^vr \
\ r? 0

L-:

\
.t-ii:'. r

t

{I
)

1

•/
1

■4

V
\

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

/<?

n amva/ML

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N":

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1.218/2010

Projeto de Lei n”. n”. 040/2010

Vereador George Cardozo Coutinho

Dispõe sobre a construção de banheiros nas agências bancárias.

RELATÓRIO:í

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira;

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator

Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Voto na forma do relatório, s

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 08 de junho de 2010.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzu

RELATOR:

MEMBRO:

Paulo Sérgio Rodrigues Pe,
Ronis José Pereira Alves....

áPH0¥âDQ l" nHMO
Em I êplO

Presidente^ Câmafã

ÂPROVâOO 2® TURN6

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^^a/m<j(/y<jL ^^^À4AÁmÃxyvl%al íjU^
Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

PROCESSO N*»

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:'

1.218/2010

Projeto de Lei n“ 040/2010

Vereador George Cardozo Coutinho

Dispõe sobre a construção de banheiros nas agências bancárias.

RELATÓRIO

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise
minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e
Tomada de Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aracruz,
Em: 08 de junho de 2010.

PRESIDENTE: George Cardozo Coutinh
RELATOR:

MEMBRO:

Anderson Segatto Ghidettií.
Orvanir Pedro Boschetti

7 'V

âPROVADO 2® TirnifoliüioEm.

da Câmara

Sãmara

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

imí

MAPA DE VOTAÇÃO

: ..Ç.5.^....Q^.aiçm.CL

Data: ,j.4/.Q(èi.«aiO

Data: .MffilMP

SESSÃO -1° Turno

2°Turno

- P. -.1
PROPOSIÇÃO: i ?.. !dk... . B?. 0.??PÍ. álQlQ.-...

?...áA....5Sil)S(íii©0

X COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DE FINANÇAS

1" TURNO rTURNO r TURNO 2” TURNOVEREADOR

NAO SIM NAO SIM NAOSIM NA SIM

)CANDERSON SEGATTO GHIDETTI X

GEORGE CARDOZO COUTINHO /<AX
fvjrO

GILBERTO FURIERI 'mo

JOCIMAR RODRIGUES BORGES >c v:KL

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI <

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI >x

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER csiiAft yiiixrOJUl

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA X>c

RONALDO MODENESI CUZZUOL 'X K>c

RONIS JOSE PEREIRA ALVES /e

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

t
1“ Turno: favoráveis ..9.â....votos

contrários..Oü....votos
2® Turno: favoráveis ...?.8..votos

contrários ..Q.9...votos

COMISSÃO DE FINANÇAS:

1° Turno: favoráveis ..Qâ....votos
contrários ...QP....votos

2° Turno: favoráveis ..Q&,.votos

contrários ...Ç.Q..votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^^âmvoA^ ^^ÀÁAAmÂycÁ/jval <£& '^ÃJXy

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO -r Turno ^Ssãxmi>XXX^.. Data: ..4-^.1 Ofèl.toP

Data: .ÂÍ-.1PQA.?S.PA0
Cb

T Turno:

PROPOSIÇÃO:

. ... .çví... à^... . .?mh..

jboj^coALa)^ ^

í 't

COMISSÃO DE JUSTIÇA

r’ TURNO 2 " TURNOVEREADOR

NAOSIM NAO SIM

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI K

GEORGE CARDOZO COUTINHO AT

•mpGILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES K

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER v:AT

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA 'C>c

RONALDO MODENESI CUZZUOL K K

RONIS JOSE PEREIRA ALVES

RESULTADOS

081° Turno: favoráveis ...Q.3....votos
contrários ...0D....votos

2° Turno: favoráveis

contrários

votos

.QQ..votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL;(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a I

1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracniz-ES, 22 de junho de 2010.

Of. n° 144/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 040/2010- Dispõe sobre a construção

de banheiro nas agências bancárias instaladas no município de Aracruz, de autoria do

vereador George Cardozo Coutinho, o qual foi aprovado em 2° Turno na 65“ Sessão

Ordinária, da Legislatura 2009/2012, para conhecimento e providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

Gí URIERI

Presiâente da Câmara
/
i

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br